
                                                                               

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης

Ταχ. Διεύθυνση: Μακρυγιάννη 2-4
Ταχ. Κώδικας   : 117 42 Αθήνα
Πληροφορίες   : Γ. Πίκουλης
Τηλέφωνο        : 210.9219474/εσωτ. 106  
e-mail:  gnpikoulis@culture.gr                           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                       

                                     

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Δαπάνης μισθοδοσίας μηνός Ιουλίου 2022 της ΣΑΕΠ 0851 έργου 2018ΕΠ08510018.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις

1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
2. Το Π.Δ. 70/2015 αρ.1 (ΦΕΚ 114/Α/22.9.2015) σχετικά με «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού κλπ.»
3. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού".
4. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών". 
5. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών & Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών ….»,

6. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών έργων»,
7. Toν Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
8. Τον Ν.4270/28.6.2014 «Aρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 143/Α/28.11.2014).
9. To Ν.4412/8.8.2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,  (ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016).
10. Την υπ’ αριθ. 2/45136/0026/01.06.2017 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους περί 

«παροχής οδηγιών για τον έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών».
11. Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
12. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/42085/5141/139/14/13-02-2017 (ΦΕΚ Β΄458/16-02-2017) 

απόφαση «ορισμού κύριου διατάκτη  στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
13. Τη με αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 απόφαση (ΦΕΚ Β΄2425/14.07.2017) «Ορισμός 

επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 
ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6,παρ.2,εδάφιο β΄ του Ν.4412/2016(ΦΕΚ Α΄147)».

14. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/70600/5526/16-02-2018 (ΦΕΚ Β΄827/09-03-2018) απόφαση «ορισμού 
δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού».

15. Toν Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

16. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» και την παρ.1 του άρθρου 66 και την 



                                                                               

παρ. 3 του άρθρου 38 του ν. 44412/16 καθώς και την Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017).

17. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ/14-20/1736/28.11.2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

18. Την με αρ. πρωτ. 3630/11-5-2018 (ΑΔΑ: ΩΘΛ07Λ7-14Γ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Στερέωση-
αποκατάσταση και Συντήρηση Ι. Ν. Αγίων Θεοδώρων Αθηνών», με κωδικό ΟΠΣ 5010857, στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014 - 2020».

19. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/251224/179779/3397/1322/20.06.2018 (ΑΔΑ: 
6ΨΞΖ4653Π4-ΗΤΩ)(ΑΔΑΜ: 18REQ003900257) Έγκριση εργασιών του έργου  «Στερέωση-
αποκατάσταση και Συντήρηση Ι. Ν. Αγίων Θεοδώρων Αθηνών» απολογιστικά και με αυτεπιστασία,

20. Τις πιστώσεις του ανωτέρω έργου ΕΣΠΑ, με Κωδ. Έργου 2018ΕΠ08510018 της ΣΑΕΠ 0851,   που 
βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, έργο συγχρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση.

21. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/ΤΔΟΥ/27726/18915/1178/560/21.01.2019 (ΑΔΑ: 
ΩΣΖΖ4653Π4-Ξ7Ψ) Απόφαση Πρόσληψης (ΦΕΚ 252/Γ’/04.03.2019).

22. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/ΤΔΟΥ/32889/22375/1513/814/22.01.2020 (ΑΔΑ: 
Ω6ΝΤ4653Π4-ΖΥ4) Απόφαση Παράτασης Απασχόλησης Προσωπικού. 

23. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/ΤΔΟΥ/529859/374833/20093/11925/29.09.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΖΨ04653Π4-ΗΡΗ) Απόφαση Πρόσληψης (ΦΕΚ 1615/Γ’/09.10.2020).

24. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/ΤΔΟΥ/612127/434012/22754/13347/03.11.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΩΕ64653Π4-1Ο1) Απόφαση Πρόσληψης (ΦΕΚ 1853/Γ’/18.11.2020).

25. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/24270/20.01.2021 (ΑΔΑ: Ω8ΠΥ4653Π4-9ΤΖ) Απόφαση Παράτασης 
Απασχόλησης Προσωπικού (ΦΕΚ 243/Γ'/08.02.2021).

26. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/318589/22.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΤ4Ψ4653Π4-ΜΚΓ) Απόφαση Πρόσληψης (ΦΕΚ 
1776/Γ’/04.08.2021).

27. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/461448/28.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΒΠ04653Π4-Π7Τ) Απόφαση Παράτασης 
Απασχόλησης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την δαπάνη μισθοδοσίας μηνός Ιουλίου 2022, του υποέργου 1 «Στερέωση-
αποκατάσταση και Συντήρηση Ι. Ν. Αγίων Θεοδώρων Αθηνών» στο πλαίσιο του έργου «Στερέωση-
αποκατάσταση και Συντήρηση Ι. Ν. Αγίων Θεοδώρων Αθηνών» (ΟΠΣ 5010857).

2. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων εκατόν ογδόντα τριών ευρώ και 
ενενήντα τεσσάρων λεπτών (18.183,94 €).

3. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και 
ειδικότερα του υποέργου 1 «Στερέωση-αποκατάσταση και Συντήρηση Ι. Ν. Αγίων Θεοδώρων 
Αθηνών», με κωδικό ΟΠΣ 5010857, του έργου «Στερέωση-αποκατάσταση και Συντήρηση Ι. Ν. Αγίων 
Θεοδώρων Αθηνών», με Κωδ. Έργου 2018ΕΠ08510018 της ΣΑΕΠ 0851.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών

κ.α.α.
 

Αργυρώ Καραμπερίδη
Αρχαιολόγος ΠΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :385379

Ημ/νία Πρ. :08-08-2022
	AkrivesAntigrafo: 


